
Bardzo proszę zapisujcie w zeszycie wszystko, co jest podane poza komentarzem zapisanym 

kursywą. Praca domowa służy motywacji do samodzielnej pracy, utrwaleniu materiału, 

samokontroli. Czas, w którym funkcjonujemy wymaga od Was samodzielności i 

odpowiedzialności za swoją naukę. Dlatego bardzo Was proszę wykorzystajcie ten czas jak 

najlepiej. Kiedyś wrócimy do szkoły, szkoda byłoby uznać go za stracony. Przesyłacie tylko te 

prace, o które poproszę, zawsze zgodnie z instrukcją która będzie podana. 

 

Temat lekcji: Turystyka w Europie Południowej. 

Na poprzedniej lekcji poznałaś/ poznałeś, czym jest turystyka i co decyduje o atrakcyjności 

turystycznej regionu 

Z pewnością nie sprawiłoby Ci problemu wymienić, czym  kraje śródziemnomorskie 

przyciągają turystów? 

Jest bardzo wiele takich czynników. Wśród nich są: Morze Śródziemne i jego wybrzeże, 

jeziora, klimat podzwrotnikowy, góry, obszary rzeźby krasowej, jeziora i inne walory 

przyrodnicze.  

Bogactwo walorów kulturowych, jak zabytki z czasów starożytnej Grecji czy starożytnego 

Rzymu, starówki miast, świątynie, muzea czy folklor poszczególnych krajów.  

Wyobraź sobie, że jesteś pracownikiem biura podróży, do którego przychodzą klienci chcący 

wyjechać w jakieś ciekawe miejsce Europy Południowej. Wybierz takie miejsce i przekonaj 

ich, że warto tam pojechać. Użyj odpowiednich argumentów, zachęć ich, przedstaw ciekawą 

propozycję. 

Może będzie to znany kraj, a może niewielki, mniej popularny region, który zachwyci 

bogactwem walorów. Uwzględnij grupę wiekową swoich klientów, ponieważ inną ofertę 

kieruje się do ludzi młodych, inną do rodzin z dziećmi a jeszcze inną dla starszych. Możesz 

wykorzystać w swojej pracy różne źródła wiedzy, powinna to być jednak Twoja samodzielna 

praca a nie ściągnięta z Internetu. Będzie to Wasze zadanie z geografii na najbliższy czas. Praca 

nie powinna przekraczać 1 strony A4 (czcionka 12).  

Pracę należy przesłać w nieprzekraczalnym terminie 16.04.2020 na adres 

aweska@sp28.lublin.eu z dopiskiem w tytule – imię i nazwisko, klasa, turystyka np. 

J.Kowalski-KL6a-turystyka (koniecznie o to proszę) 

P.S. To nie ma być prezentacja multimedialna! 

Agata Węska 
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